
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“G. SOLIMENE” 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

C.F. 93001760763  Tel.: Pres. 0972-88146   Segr. 0972-83956   Fax. 0972-88224   e-mail: pzis01100t@istruzione.it 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

       Servizi Informativi Aziendali 

 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

        Produzioni e Trasformazioni 

       Viticoltura ed Enologia  

Liceo Classico 
Corso SIRIO 

Serale per Adulti 

Prot.  0000072-C 34                                                                                                           Lavello, 11 Gennaio 2017 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N . 3 

 

OGGETTO: Determina indizione  Bando di gara per l’affidamento dell’incarico di medico 

competente per il servizio di sorveglianza sanitaria. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTI l’art. 18 c.1 lett.a e l’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente perl’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso; 

VISTO il D.L. n. 44/2001 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera Professionale con esperti 

esterni per particolari attività; 

CONSIDERATO che in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto si 

rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per Servizio di sorveglianza sanitaria 

nel caso in cui un lavoratore viene destinato ad attività che prevedono la sorveglianza sanitaria; 

CONSIDERATO  che la scuola avvia studenti in alternanza scuola lavoro in aziende che potrebbero svolgere 

attività soggette a sorveglianza sanitaria; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione scolastica una figura professionale In 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico Competente 

DETERMINA 

- di indire  bando di selezione per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria all’interno di questo Istituto. 

- di pubblicare il relativo bando sul sito web dell' Istituto http://www.solimenelavello.gov.it 

                                                                                                                                                         

       

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Anna dell'AQUILA 

mailto:pzis01100t@istruzione.it

		2017-01-14T12:38:41+0000
	DELL'AQUILA ANNA




